
На основу члана 77. и члана 143. Статута општине Сокобања („Службени лист општине 

Сокобања“, број 6/19 и 8/23), Скупштина општине Сокобања, на седници одржаној дана 

25.04.2023. године, донела је 

З А К Љ У Ч А К 

I 

УСВАЈА СЕ Извештај о раду Председника општине Сокобања и Општинског 

већа општине Сокобања за 2022. годину. 

II 

Закључак oбјавити у „Службеном листу општине Сокобања“. 

I Број: 401-304/23

У Сокобањи, 25.04.2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

ПРЕДСЕДНИK 

Владан Петковић 



ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА И ОПШТИНСКОГ 

ВЕЋА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

ЗАПЕРИОД ОД 1. 1. 2022. ДО 31. 12. 2022. ГОДИНЕ 

1. ОПШТИ ДЕО 

Законом о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр.129/2007, 83/2014 - 

др.закон, 101/2016 - др.закон и 47/2018) као и Статутом општине Сокобања („Службени лист 

општине Сокобања“ број 6/2019) утврђено је да су извршни органи општине председник 

општине и општинско веће, као и које су надлежности, састав, начин избора и принципи рада 

ових органа. 

Чланом 45. Закона о локалној самоуправи предвиђено је да је председник општине 

председник општинског већа, а заменик председника општине је члан општинског већа по 

функцији. 

Чланом 65. Статута општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“ број 

6/2019), предвиђено је да Председника општине бира Скупштина општине, из реда одборника, 

на време од четири године, тајним гласањем, већином гласова од укупног броја одборника 

Скупштине општине. Председник општине има заменика који га замењује у случају његове 

одсутности и спречености да обавља своју дужност. Председник Скупштине општине 

предлаже кандидата за Председника општине. Кандидат за Председника општине предлаже 

кандидата за заменика Председника општине из реда одборника кога бира Скупштина 

општине на исти начин као Председника општине. 

Чланом 69. Статута општине Сокобања предвиђено је Општинско веће чине 

Председник општине, заменик Председника општине, као и 5 чланова Општинског већа. 

Председник општине је председник Општинског већа. Заменик Председникa општине 

је члан Општинског већа по функцији. Чланове Општинског већа бира Скупштина општине, 

на период од четири године, тајним гласањем, већином од укупног броја одборника. 

Кандидате за чланове Општинског већа предлаже кандидат за Председника општине.Када 

одлучује о избору Председника општине, Скупштина општине истовремено и обједињено 

одлучује о избору заменика Председника општине и чланова Општинског већа.Чланови 

Општинског већа могу бити на сталном раду у Општини на основу посебне одлуке 

Скупштине општине. 

Надлежности Председника општине Сокобања на основу члана 67. Статута општине 

Сокобања су: 

1) представља и заступа Општину; 

2) предлаже начин решавања питања о којима одлучује Скупштина општине; 

3) наредбодавац је за извршење буџета; 

4) оснива општинску службу за инспекцију коришћења буџетских средстава и службу за 

интерну ревизију Општине; 

5) оснива буџетски фонд и утврђује програм коришћења средстава буџетског фонда, у складу 

са законом; 

6) даје сагласност на опште акте којима се уређују број и структура запослених у установама 

које се финансирају из буџета Општине и на број и структуру запослених и других лица која 

се ангажују на остваривању програма или дела програма корисника буџета Општине; 

7) усмерава и усклађује рад Општинске управе; 

8) представља Општинско веће, сазива и води његове седнице; 

9) доноси појединачне акте за које је овлашћен законом, овим Статутом или одлуком 

Скупштине општине; 



10) одлучује о давању у закуп пословног простора који се користи у комерцијалне сврхе у 

јавној својини Општине, у складу са законом и одлуком Општине; 

11) одлучује о прибављању и располагању покретним стварима у јавној својини Општине; 

12) даје претходну сагласност носиоцима права коришћења на стварима у јавној својини 

Општине (месним заједницама, установама и другим организацијама) за давање у закуп тих 

ствари; 

13) врши распоред службених зграда и пословних просторија у јавној својини Општине;  14) 

закључује уговоре у име Општине, на основу овлашћења из закона, статута и одлука 

Скупштине општине; 

15) у име Општине закључује колективне уговоре за органе и за предузећа, установе и друге 

јавне службе чији је оснивач Општина; 

16) одлучује о организовању и спровођењу јавних радова; 

17) закључује уговор о донацији од физичког или правног лица; 

18) командант је Општинског штаба за ванредне ситуације по положају, доноси одлуку о 

проглашењу и о укидању ванредне ситуације на предлог Општинског штаба за ванредне 

ситуације; 

19) доноси одлуку о проглашењу дана жалости у Општини; 

20) усваја извештаје о извршењу буџета Општине и доставља их Скупштини општине; 

21) информише јавност о свом раду; 

22) подноси жалбу Уставном суду Републике Србије ако се појединачним актом или радњом 

државног органа или органа Општине онемогућава вршење надлежности Општине; 

23) образује стручна саветодавна радна тела за поједине послове из своје надлежности; 

24) поставља и разрешава помоћнике председника општине; 

25) доноси акта из надлежности Скупштине општине у случају ратног стања или 

елементарних непогода, с тим што је дужан да их поднесе на потврду Скупштини чим она 

буде у могућности да се састане; 

26) врши и друге послове утврђене овим Статутом и другим актима Општине. 

Надлежности Општинског већа на основу чл. 71. Статута општине Сокобања су: 

1) предлаже Статут, буџет и друге одлуке и акте које доноси Скупштина; 

2) непосредно извршава и стара се о извршавању одлука и других аката Скупштине општине; 

3) доноси одлуку о привременом финансирању у случају да Скупштина општине не донесе 

буџет пре почетка фискалне године; 

4) врши надзор над радом Општинске управе, поништава или укида акте Општинске управе 

који нису у сагласности са законом, статутом и другим општим актом или одлуком које 

доноси Скупштина општине; 

5) решава у управном поступку у другом степену о правима и обавезама грађана, предузећа и 

установа и других организација у управним стварима из надлежности Општине; 

6) прописује посебне елементе процене ризика и учесталост вршења инспекцијског надзора 

на основу процене ризика из изворне надлежности Општине, као и посебне елементе плана 

одређеног инспекцијског надзора из изворне надлежности Општине; 

7) прати реализацију програма пословања и врши координацију рада јавних предузећа чији је 

оснивач Општина; 

8) подноси тромесечни извештај о раду јавних предузећа Скупштини општине, ради даљег 

извештавања у складу са законом којим се уређује правни положај јавних предузећа; 

9) предлаже акта које доноси Скупштина општине ради заштите општег интереса у јавном 

предузећу и друштву капитала чији је оснивач Општина; 

10) одлучује решењем о употреби средстава текуће и сталне буџетске резерве; 

11) стара се о извршавању поверених надлежности из оквира права и дужности Републике; 

12) поставља и разрешава начелника Општинске управеи заменика начелника Општинске 

управе; 



13) доноси План одбране Општине који је саставни део Плана одбране Републике Србије, 

усклађује припреме за одбрану правних лица у делатностима из надлежности Општине са 

Планом одбране Републике Србије, доноси одлуку о организовању и функционисању цивилне 

заштите и јединица опште намене; 

14) доноси Процену угрожености и План заштите и спасавања у ванредним ситуацијама и 

План заштите од удеса; 

15) образује жалбену комисију; 

16) образује стручна саветодавна радна тела за поједине послове из своје надлежности; 

17) информише јавност о свом раду; 

18) доноси пословник о раду Општинског већа на предлог председника Општине; 

 

19) врши и друге послове, у складу са законом. 

 

 

 

2. РАД ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

Председник општине је у извештајном периоду обављао послове представљања и 

заступања општине, предлагао Скупштини општине решавање одређених питања од значаја за 

функционисање Општине, обављао послове наредбодавца за извршење буџета, усмеравао и 

усклађивао рад Општинске управе општине Сокобања, представљао Општинско веће 

општине Сокобања. Током извештајног периода, Председник општине је сазвао и водио 

укупно 42 седнице Општинског већа општине Сокобања. 

Председник општине Сокобања закључио је 100 уговора о додели средстава из  

области пољопривреде, а на основу расписаних конкурса у 2022. години и то: 

-Уговор о додели средстава за унапређење говедарства кроз субвенционисање 

куповине женске телади у 2022.години (31); 

-Уговор о додели средстава за унапређење свињарства  кроз субвенционисање 

куповине приплодних назимица и нерастова у чистој раси у 2022.години (2); 

-Уговор о додели средстава за унапређење пчеларства кроз  субвенционисање 

куповине пчеларске опреме, кошница и ројева пчела у 2022.години (25); 

-Уговор о додели средстава за унапређење пољопривредне производње кроз 

субвенционисање камате и других трошкова за пољопривредне кредите у 2022.години (22); 

- Уговор о додели средстава за унапређење пољопривредне производње кроз 

субвенционисање осигурања усева, вишегодишњих засада и животиња у 2022. години (7); 

- Уговор о додели средстава за унапређење пластеничке производње кроз 

субвенционисање куповине пластеника и опреме (6); 

- Уговор о додели средстава за унапређење пољопривредне производње кроз 

субвенционисање куповине приплодне јагњади и телади (7). 

Председник општине Сокобања потписао је тројни уговор са Министарством за бригу 

о селу Републике Србије и породицом Шимић ииз Сокобање, а у вези са реализацијом 

програмом доделе бесповратних средстава за куповину сеоске куће са окућницом Владе 

Републике Србије и овог министарства. 

Председник општине потписао је 25 уговора за Удружења грађана и 30 уговора за 19 

спортских организација. 

 



 Дана 01. априла 2022. године Председник општине Сокобања донео је Одлуку о 

проглашењу Дана жалости због рударске несреће у РМУ „Соко“ на територији општине 

Сокобања. 

Такође, због значаја нобеловца Иве Андрића за Сокобању, у Сокобањи је одржан 14. 

симпозијум „Андрићева поезија“. Овом приликом, председник је са Народном библиотеком 

„Стеван Сремац“ из Сокобање и руководиоцем пројекта „Андрићева приповјетка“ проф. др 

Бранком Тошићем потписао тројни уговор о сарадњи приликом одржавања 15. симпозијума, 

који ће бити одржан 2023. године у Љубљани, а тиче се обавезе штампања новог издања 

Зборника „Андрићева приповјетка“. Тим поводом, договорено је да у Љубљани буду одржани 

„Андрић у Сокобањи“ са циљем унапређења туристичке понуде и ширења туристичког 

тржишта. 

Поред осталих надлежности, Председник општине закључио је 34 вансудска 

поравнања због уједа паса и мачака-луталица и других видова штете, а на основу препорука 

надлежне Комисије за разматрање захтева. 

 

У извештајном периоду Председник општине Сокобања као командант Општинског 

штаба за за ванредне ситуације, сазвао је и водио 9 седница Општинског штаба за ванредне 

ситуације.Извештај о раду Штаба за ванредне ситуације за 2022. годину усвојен је на редовној 

седници Штаба за ванредне ситуације општине Сокобања одржаној  12.01. 2023. године. 

Председник општине Сокобања усвојио је Извештај о извршењу буџета општине 

Сокобања за 2022.годину и доставио  Скупштини општине Сокобања на разматрање и 

одлучивање. Такође, Председник општине Сокобања био је известилац о нацрту Одлуке о 

буџету за 2023. годину и доставио је предлог Скупштини општине Сокобања на разматрање и 

одлучивање. 

 

Председник општине је интензивно комуницирао са заинтересованим грађанима 

општине Сокобања. Пријем странака Председник општине вршио је сваке седмице. Током 

извештајног периода  обавио је разговор са 273 грађана. 

Дана 30. новембра 2023. године у кабинету председника општине Сокобања 

уприличена је званична посета министра туризма и омладине Хусеина Мемића. Том приликом 

обиђене су туристичке атракције: мермерно шеталиште, турско купатило и летња позорница 

„Врело“. 

Председник општине је континуирано комуницирао са медијима, локалним и на нивоу 

републике, односно обавештавао јавност о плановима, предлозима и променама које се 

дешавају у локалној самоуправи.Сва обавештења ивести су објављиване на порталу општине 

Сокобањаwww.opstinasokobanja.com, на званичним профилима Општине Сокобања на 

друштвеним мрежама Фејсбук и Инстаграм, као и локалнoм порталу www.sokobanjapress.com. 
 

 

3. РАД ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Председник Општине представља Општинско веће, сазива и води његове седнице и 

одговоран је за законитост рада Општинског већа. 

Општинско веће може да одлучује ако седници присуствује већина од укупног броја 

његових чланова. Општинско веће одлучује већином гласова присутних чланова ако законом 

или овим Статутом за поједина питања није предвиђена друга већина. 

Пословником о раду Општинског већа општине Сокобања („Службени лист општине 

Сокобања“, бр. 4/08, 10/15, 20/18 и 14/19) уређена је организација, начин рада и одлучивања, 

унутрашња организација и друга питања од значаја за рад Општинског већа. 

Општинско веће општине Сокобања током извештајног периода одржало је укупно 42 

http://www.opstinasokobanja.com/
http://www.sokobanjapres.com/


седнице, од којих су 22 седнице редовне, а 20 одржано телефонским путем. 

3.а Састав Општинског већа општине Сокобања у 2022. години је следећи: 

1. Миодраг Николић, Председник општине Сокобања - председник Општинског већа 

општине Сокобања; 

2. Владимир Миловановић, заменик Председника општине Сокобања - заменик 

председника Општинског већа општине Сокобања; 

3. Снежана Величковић, дипл.правник, члан Општинског већа општине Сокобања; 

4. Славиша Крстић, грађевински техничар, члан Општинског већа општине Сокобања; 

5. Драган Стојановић, предузетник, члан Општинског већа општине Сокобања; 

6. Иван Никодијевић, доктор-специјалиста спортске медицине, члан Општинског већа 

општине Сокобања; 

7. Борисав Тошић, члан Општинског већа општине Сокобања са радноправним статусом. 

 

 На XXXIII седници Скупштине општине Сокобања одржаној дана 25. 11. 2022. члану 

Општинског већа општине Сокобања Снежани Величковић престао је мандат на лични 

захтев, а изабран је члан Александар Арсић из Сокобање, ул. Озренских партизана 20 

(„Сл. Лист општине Сокобања“, бр. 45/2022 од 25. 11. 2022. године). 

 

3.б Акти које је донело Општинско веће општине Сокобања у 2022. години 

На седницама Општинског већа општине Сокобања, одржаним  у периоду од 

01.01.2022. године до 31.12.2022. години 2020.годинe, размотрено је и донето укупно 145 

аката и то: 

 

 

1.  Решења о давању сагласности на Правилник о 

организацији и систематизацији послова Јавног предузећа 

„Зеленило - Сокобања“ Сокобања 

31.01.2022. 

2.  Решења о давању сагласности на Правилник о 

организацији и систематизацији послова за време ратног и 

ванредног стања Јавног предузећа „Зеленило - Сокобања“ 

Сокобања 

 

3.  Закључци о давању сагласности  на Финансијски план 

Месних заједнице за 2022. годину 

 

4.  Закључка о давању сагласности на предлог Уговора о 

купопродаји 

03.02.2022. 

5.  Решења о установљавању права трајне службености  

6.  по жалби Јовчић Стојадина из Јабуке на решење ЈКП 

„Напредак“ Сокобања 

 

7.  По Захтеву за новчану помоћ Лазаревић Борислава из 

Дугог Поља 

 

8.  По Захтеву за новчану помоћ за полагање државног испита 

Богдановић Вере из Сокобање; 

 

9.  Писмо о намерама предузећа ДОО БАЛАШ  

10.  Мишљења Агенције за безбедност саобраћаја на Предлог 

програма за рад Света 

 



11.  Одлукa о избору програма и пројеката у области спорта 

који се финансирају из буџета општине Сокобања у  2022. 

Години 

11.02.2022. 

12.  Решењe о одобравању и финансирању програма којимасе 

задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта 

уопштини Сокобања–Спортски савез општине Сокобања. 

 

13.  Решења о одобравању и финансирању програма којимасе 

задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта 

уопштини Сокобања–спортских клубова. 

 

14.  Правилника о измени и допуни Правилника о 

организацији и систематизацији радних места у 

Општинској управи општине Сокобања и Општинском 

правобранилаштву 

 

15.  Решењa о установљавању права привремене службености 

у корист Ристић Синише из алексинца 

28.02.2022. 

16.  Закључка о давању сагласности на предлог Уговора о 

купопродаји између Друштва за производњу и промет 

„МАК-ЛУКС“ ДОО Трговиште 

 

17.  Закључка о усвајању Извештаја о раду Црвеног крста 

Сокобања за 2021. годину 

 

18.  Закључка о усвајању Финансијског плана са планом рада 

Црвеног крста Сокобања за 2022. годину 

 

19.  Разматрање и одлучивање по жалби Радице Огњеновић на 

Решење ЈКП „Напредак“ Сокобања број15-2/22-02 од 

12.01.2022. године 

 

20.  Разматрање и одлучивање по Молби Милановић Хајрије 

из Сокобање 

 

21.  Разматрање и одлучивање по захтеву за новчану помоћ 

Рајковић Радице из Сокобање 

 

22.  Разматрање и доношење Одлуке о избору привредних 

субјеката у спровођењу мера енергетске санације – 

уградње соларних панела 

06.04.2022. 

23.  Разматрање и усвајање Извештаја о раду општинског 

штаба за ванредне ситуације за 2021. годину 

 

24.  Разматрање и доношење Одлуке о одређивању субјеката 

од посебног значаја за заштиту и спасавање на територији 

општине Сокобања 

 

25.  Разматрање и доношење Решења о образовању Комисије 

за реализацију енергетске санације стамбених зграда 

породичних кућа и станова 

 

26.  Разматрање Извештаја о реализацији Програма за рад 

Савета за координацију послова безбедности саобраћаја за 

2021. годину 

18.04.2022. 

27.  Разматрање Извештаја Комисије за реализацију Акционог 

плана за упис и евидентирање имовине општине Сокобања 

и утврђивање капитала јавних предузећа 

 

28.  Разматрање и доношење Правилник о суфинансирању 

мера енергетске санације, породичних кућа, станова и 

стамбених зграда –које се односе на унапређење 

термичког омотача, термотехничких инсталација и 

уградње соларних колектора за централну припрему 

потрошне топле воде по јавном позиву управе за 

подстицање и унапређење енергетске ефикасности јп 1/22 

 

29.  Разматрање и доношење Решења о давању сагласности на 

Правилник о изменама Правилника о организацији и 

систематизацији послова Јавног комуналног предузећа 

„Напредак“ Сокобања 

 

30.  Разматрање и доношење Измене и допуне Плана општег 

распореда места за постављање мањих монтажних објеката 

и опреме на територији општине Сокобања 

 



31.  Разматрање и доношење Закључка о спровођењу јавне 

расправе о Нацрту Одлуке о допуни Одлуке о накнадама за 

коришћење јавних површина 

 

32.  Разматрање и доношење Програмa јавне расправе о нацрту 

Одлуке о допуни Одлуке о накнадама за коришћење јавних 

површина 

 

33.  Разматрање Извештаја о раду Жалбене комисије за 2021. 

годину 

 

34.  Разматрање Одговорa саобраћајно – пореског инспектора 

по Закључку број 344-30/2022 

 

35.  Разматрање Одговора Туристичке организације Сокобања 

по Закључку број 02-115/2021 

 

36.  Разматрање и доношење Правилника о суфинансирању 

енергетске снације породичних кућа и станова путем 

уградње соларних панела за производњу електричне 

енергије за сопствене потребе и унапређење 

термотехничког система путем уградње калориметара, 

циркулационих пумпи, термостатских вентила и делитеља 

топлоте по основу јавног позива за суфинансирање 

програма енергетске санације стамбених зграда, 

породичних кућа и станова, јп 1/22 

12.05.2022. 

 

37.  Разматрање и доношење Решења о формирању радне групе 

за израду Локалног акционог плана за унапређење свих 

категорија миграната на територији општине сокобања 

(2022-2027. год.) 

 

38.  Разматрање и одлучивање по жалби Марије Милошевић из 

Ниша 

 

39.  Разматрање и одлучивање по Захтеву за измену 

финансирања трошкова превоза издвојеног одељења ОМШ 

„Владимир Ђорђевић“ 

 

40.  Разматрање и одлучивање по Захтеву за новчану помоћ 

због пожара Алић Љубише из Жучковца 

 

41.  Разматрање и одлучивање по Захтеву за одобрење за 

продају књига Креативна књига Београд 

 

42.  Разматрање и одлучивање по Захтеву за уцртавање летње 

баште ГИВМИ доо 

 

43.  Разматрање и одлучивање по Захтеву за новчану помоћ 

ФЕНИКС ФИЛМ, Пријепоље 

 

44.  Разматрање и доношење Решења о измени Решења о 
именовању Савета за безбедност 

25.05.2022. 

45.  Разматрање и доношење Решења о разрешењу и избору 

члана Комисије за планове 

 

46.  Разматрање и доношење Одлуке о приступању изради 

Локалног антикорупцијског плана општине Сокобања за 

период 2023.-2027. године 

 

47.  Разматрање Извештаја о степену реализације Програма 

пословања Јавног комуналног предузећа „Напредак“ 

Сокобања за период од  01.01.2022.-31.03.2022. године 

30.05.2022. 

48.  Разматрање Извештаја о степену усклађености планираних 

и реализованих активности из Програма пословања Јавног 

предузећа „Зеленило-Сокобања“ Сокобања 

 

49.  Разматрање и доношење Одлуке о расписивању Јавног 

конкурса за учешће грађана за доделу бесповратних 

средстава за енергетску санацију породичних кућа путем 

уградње соларних панела за производњу електричне 

енергије за сопствене потребе на територији општине 

Сокобања 

 

50.  Разматрање и доношење Решења о давању сагласности на 

Правилник о изменама Правилника о организацији и 

систематизацији послова Јавног комуналног предузећа 

 



„Напредак“ Сокобања 

51.  Разматрање и доношење Закључка о спровођењу јавне 

расправе о Нацрту Стратегије и акционог плана 

безбедности саобраћаја на путевима општине Сокобања за 

период 2022-2026 год 

 

52.  Разматрање и доношење Програм јавне расправе о нацрту 

Стратегије и акционог плана безбедности саобраћаја на 

путевима општине Сокобања за период 2022-2026 год 

 

53.  Разматрање и доношење Одлуке о расписивању јавног 

позива за учешће привредних субјеката у спровођењу мера 

енергетске санације у домаћинствима и стамбеним 

заједницама на територији општине Сокобања 

 

54.  Разматрање и одлучивање по Захтеву за ослобађање дуга 

према ЈКП „Напредак“ Сокобања 

 

55.  Разматрање и одлучивање по захтеву Пејчић Драгослава из 

Сокобање ул. Доситејева 36. за померање канделабра 

 

56.  Разматрање Годишњег извештаја о пословању Јавног 

предузећа ,,Зеленило – Сокобања“ Сокобања за 2021. 

годину 

 

57.  Разматрање и доношење Измене и допуне Решења о 

образовању Комисије за реализацију енергетске санације 

стамбених зграда, породичних кућа и станова 

17.06.2022. 

58.  Разматрање и доношење Закључка о давању сагласности 

на промену цене превоза по Захтеву Бамбус Предузећа за 

саобраћај и туризам доо Обреновац 

 

59.  Разматрање и доношење решења о промени апропријације  

60.  Разматрање и доношење Решења о коришћењу средстава 

текуће буџетске резерве 

 

61.  Разматрање и доношење Решења о установљавању права 

трајне службености у корист „Електродистрибуције 

Србије“, Огранак „Електродистрибуција Зајечар“, Трг 

ослобођења број 37, Зајечар, за потребе изградње ТС 10/0,4 

kV, на грађевинској парцели у јавној својини општине 

Сокобања, кп. бр. 3555/45 у КО Сокобања 

 

62.  Разматрање Обавештења Центра за социјални рад 

Сокобања 

 

63.  Разматрање Писма о намерама MARBO CONSTRUCTION 

doo 

 

64.  Разматрање и одлучивање по Захтеву за закуп пословног 

простора  Калиновица ДОО Врбовац ОГРАНАК Турист 

Сокобања 

 

65.  Разматрање Захтева за решавање проблема 

водоснабдевања  Цакић Милана и др. Из Јошанице 

 

66.  Разматрање и доношење Решења о установљавању права 

трајне службености у корист „Електродистрибуције 

Србије“ Огранак „Електродистрибуција Зајечар“, Трго 

ослобођења број 37, Зајечар, за потребе изградње ТС 10/0,4 

kV, „Подина 3“, на грађевинској парцели у јавној својини 

општине Сокобања, кп. бр. 3220/54 у КО Сокобања 

 

67.  Разматрање и доношење Одлуке о додели јавних признања 

и награда општине Сокобања за 2021. годину 

 

68.  Разматрање Извештаја за 2021. годину Јавног комуналног 

предузећа „Напредак“ Сокобања 

06.07.2022. 

69.  Разматрање и доношење Одлуке о избору привредних 

субјеката у спровођењу мера енергетске санације 

стамбених објеката на територији општине Сокобања 

 

70.  Разматрање и доношење Измена и допуна Решења о 

образовању Комисије за реализацију енергетске санације 

стамбених зграда, породичних кућа и станова 

11.07.2022. 

71.  Разматрање и усвајање Правилника о организацији и  



систематизацији радних места у Општинској управи 

општине Сокобања и Општинском правобранилаштву 

72.  Разматрање и доношење Правилника о ближем уређењу 

поступака јавних набавки на које се закон о јавним 

набавкама не примењује 

 

73.  Разматрање и доношење Измена и допуна Плана општег 
распореда места за  постављање монтажних објеката и 
опреме на територији општине Сокобања 

16.07.2022. 

74.  Разматрање и одлучивање по Захтеву за ослобађање од 
плаћања обавеза општини Сокобања, Ђорђевић Бојана из 
Сокобање 

 

75.  Разматрање и одлучивање по Захтеву за ослобађање од 
плаћања обавеза општини Сокобања, Симић Ивице из 

Сокобање 

 

76.  Разматрање и одлучивање по Молби у вези локације за 
продају књига Секице Алексић из Сокобање 

 

77.  Разматрање и одлучивање по Молби у вези изградње 
дрвених кућица у парку Бањица Матић Саше и др 

 

78.  Разматрање Извештаја о извршењу буџета општине 

Сокобања за период од 01.01.2022. године до 30.06.2022 

године 

05.08.2022. 

79.  Разматрање Извештаја о степену усклађености планираних 

и реализованих активности из Програма пословања ЈП 

„Зеленило-Сокобања“ Сокобања за период од 01.01.2022. 

до 30.06.2022. године 

 

80.  Разматрање Извештаја о степену реализације Програма 

пословања ЈКП „Напредак“ Сокобања за период од 

01.01.2022. до 30.06.2022. године 

 

81.  Разматрање и доношење Измене и допуне Плана општег 

распореда места за постављање мањих монтажних објеката 

и опреме на територији општине Сокобања 

 

82.  Разматрање и доношење Закључка о давању сагласности 

на измену Финансијског плана рада Месне заједнице 

Блендија за 2022. годину 

 

83.  Разматрање и доношење Закључка о давању сагласности 

на измену Финансијског плана рада Месне заједнице 

Читлук за 2022. годину 

 

84.  Разматрање и доношење Закључка о давању сагласности 

на измену Финансијског плана рада Месне заједнице 

Јошаница за 2022. годину 

 

85.  Разматрање и доношење Закључка о давању сагласности 

на измену Финансијског плана рада Месне заједнице 

Левовик за 2022. годину 

 

86.  Разматрање и доношење Закључка о давању сагласности 

на измену Финансијског плана рада Месне заједнице 

Поружница за 2022. годину 

 

87.  Разматрање и доношење Закључка о давању сагласности 

на измену Финансијског плана рада Месне заједнице 

Рујевица за 2022. годину 

 

88.  Разматрање и доношење Закључка о давању сагласности 

на измену Финансијског плана рада Месне заједнице 

Сесалац за 2022. годину 

 

89.  Разматрање и доношење Закључка о давању сагласности 

на измену Финансијског плана рада Месне заједнице 

Трубаревац за 2022. годину 

 

90.  Разматрање и доношење Закључка о давању сагласности 

на измену Финансијског плана рада Месне заједнице 

Жучковац за 2022. годину 

 

91.  Разматрање и одлучивање по Жалби бр: 401-304/2022 од 

06.04.2022. године, Јанковић Војислава из Београда 

 



92.  Разматрање и одлучивање по Жалби угоститељске радње 

„КАФЕ КОАЛА“, Бојан Ђорђевић ПР Сокобања, број: 352-

190/2022 

 

93.  Разматрање Захтева у вези водоснабдевања Милановић 

Милана из Трубаревца 

 

94.  Разматрање обавештења ЈКП „Напредак“ Сокобања број: 

352-250/2022 

 

95.  Разматрање Захтева групе грађана за почетак планиране 

саобраћајнице 150-150 

 

96.  Разматрање Захтева ЈКП „Напредак“ Сокобања број 352-

237/2022 

 

97.  Разматрање Захтева Гордане Милетић из Сокобање, број 

352-44/2022 

 

98.  Разматрање Захтева Мишљеновић Војислава из Сокобање, 

број 344-52/2022 

 

99.  Разматрање Извештаја о раду Комисије за реализацију 

акционог плана за упис и евидентирање имовине општине 

Сокобања за јануар 2022 

 

100.  Разматрање Извештаја о раду Комисије за реализацију 

акционог плана за упис и евидентирање имовине општине 

Сокобања за јун 2022 

 

101.  Разматрање Захтева Рајковић Радице из Сокобање  

102.  Разматрање и доношење Закључка о спровођењу јавне 

расправе о нацрту Одлуке о изменама и допунама Статута 

општине Сокобања 

05.09.2022. 

103.  Разматрање и доношење Програма јавне расправе о нацрту 

Одлуке о изменама и допунама Статута општине 

Сокобања 

 

104.  Разматрање и доношење Решења о образовању Комисије 

за реализацију Акционог плана за упис и евидентирање 

имовине општине Сокобања и утврђивање капитала јавних 

предузећа 

 

105.  Разматрање и одлучивање по Жалби бр: 356-8/2022 од 

16.07.2022. година, Слободана  Живановића 

 

106.  Разматрање Извештаја имовинско-правне службе у вези 

проширења гробља 

 

107.  Разматрање Захтева групе грађана села Николинац  

108.  Разматрање Захтева Миливојевић Бориса за новчану помоћ  

109.  Разматрање Захтева Радмиле Богосављевић за уступање 

парцеле број 1505/3 

 

110.  Разматрање и доношење Закључка о спровођењу Јавне 

расправе о изради 2. измене и допуне Плана генералне 

регулације подручја Сокобања 

09.09.2022. 

111.  Разматрање и доношење Програма јавне расправе о изради 

2. измене и допуне Плана генералне регулације подручја 

Сокобања 

 

112.  Разматрање и доношење Решења о установљењу права 

трајне службености на кп.бр.5380 КО Сокобања 

26.09.2022. 

113.  Разматрање и одлучивање по жалби ЈП „Зеленило“ 

Сокобања, на решење Одељења за финансије, наплату 

јавних прихода и инспекцијске послове ОУ Сокобања 

 

114.  Разматрање и одлучивање по жалби Милошевић Милене 

из Јошанице на репење Центра за социјални рад Сокобања 

 

115.  Разматрање и одлучивање по захтеву музичке школе 

Владимир Ђорђевић из Алексинца 

 

116.  Разматрање и одлучивање по захтеву за решавање 

проблема паркирања испред ОШ „Митрополит Михаило“ 

у Сокобањи 

 

117.  Разматрање и одлучивање о упућивању три студента из 

Сокобање на Међународни омладински самит „Отворени 

 



свет“ 

118.  Разматрање и доношење Закључка о давању сагласности 
на План зимске служде на општинским путевима, 
градским улицама и сеоским насељима на територији 
општине Сокобања у зимској сезони 2022/2023 године и 
решење Општинске управе општине Сокобања, Одељења 
за урбанизам, локални економски развој и заштиту 
животне средине број IV 03 344-94/2022 od 
26.09.2022.године 

 

119.  Разматрање и одлучивање по захтеву Специјалне болнице  
Озрен Сокобања 

 

120.  Разматрање извештаја о извршењу буџета општине 

Сокобања за период 01.01.-30.09.2022. године 

18.10.2022. 

121.  Разматрање и доношење Закључка о утврђивању висине 

новчане солидарне помоћи за побољшање материјалног и 

социјалног положаја запослених и лица која обављају 

привремене и повремене послове у Општинској управи 

општине Сокобања, службеници на положају, лица која 

бира и поставља Скупштина општине Сокобања 

 

122.  Разматрање и доношење Закључка о спровођењу јавне 

расправе о изради 4. измена и допуна Плана генералне 

регулације подручја Сокобања 

 

123.  Разматрање и доношење Програма јавне расправе о изради 

4. измена и допуна Плана генералне регулације подручја 

Сокобања 

 

124.  Разматрање и доношење Закључка о спровођењу јавне 

расправе о нацрту Локалног антикорупцијског плана 

општине Сокобања 2023-2026 

 

125.  Разматрање и доношење Програма јавне расправе о нацрту 

Локалног антикорупцијског плана општине Сокобања 

2023-2026 

 

126.  Разматрање и одлучивање по захтеву Лазић Веселина из 

Јошанице за накнаду штете 

 

127.  Разматрање и одлучивање по захтеву Миливојевић Бориса 

из Сокобање за новчану помоћ 

 

128.  Одлука ПУ „Буцко“ о упису најмање, односно највише 

20% већег броја деце који се уписује у васпитну групу ПУ 

„Буцко“ Сокобања 

 

129.  Разматрање Извештаја о степену реализације Програма 

пословања за период од 01.01.2022.-30.09.2022. године 

ЈКП „Напредак“ Сокобања 

18.11.2022. 

130.  Разматрање Извештаја о степену усклађености планираних 

и реализованих активности из Програма пословања Јавног 

предузећа „Зеленило-Сокобања“ Сокобања за период 

01.01.2022. до 30.09.2022. године 

 

131.  Разматрање и доношење Закључка о спровођењу јавне 

расправе о Нацрту Одлуке о изменама и допунама Статута 

општине Сокобања 

 

132.  Разматрање и доношење Програма јавне расправе о нацрту 

Одлуке о изменама и допунама Статута општине 

Сокобања 

 

133.  Разматрање и доношење Закључка о спровођењу јавне 

расправе о Нацрту Одлуке о локалним комуналним 

таксама 

 

134.  Разматрање и доношење Програма јавне расправе о нацрту 

Одлуке о локалним комуналним таксама 

 

135.  Разматрање и доношење Закључка о спровођењу јавне 

расправе о Нацрту Одлуке о локалним административним 

таксама 

 

136.  Разматрање и доношење Програма јавне расправе о нацрту  



Одлуке о локалним административним таксама 

137.  Разматрање и доношење Решења о разрешењу и 

именовању чланова Савета за безбедност саобраћаја 

 

138.  Разматрање и одлучичање по Захтеву за помоћ Шаран 

Ивице из Ресника, општина Сокобања 

 

139.  Разматрање и одлучивање по Захтеву Антић Александра 

из Белог Потока, општина Сокобања 

 

140.  Разматрање и одлучивање о жалби Ордић Светлане из 

Врања на одлуку ЈКП „Напредак“ Сокобања 

 

141.  Разматрање Захтева синдиката  

142.  Разматрање и доношење Одлуке о избору привредних 

субјеката у спровођењу мера енергетске санације у 

домаћинствима путем уградње соларних панела за 

производњу електричне енергије за сопствене потребе на 

територији општине Сокобања 

 

143.  Разматрање и доношење Закључка о спровођењу јавне 

расправе о нацрту Одлуке о 

буџету општине Сокобања за 2023.годину 

23.11.2022. 

144.  Разматрање и доношење Програм јавне расправе о нацрту 

Одлуке о буџету општине 

Сокобања за 2023.годину 

 

145.  Разматрање и доношење Одлуке о измени и допуни Одлуке 

о одређивању субјеката од 

посебног значаја за заштиту и спасавање на територији 

општине Сокобања 

28.11.2022. 

 

 

          

      

У Сокобањи,  

Број: 02-21/2023 

Дана: 13.03.2023. године 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

      Миодраг Николић 


	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2023\Vece\Vece Novo Avril\2_IzvestajORaduPredsednika (2022) (1).docx
	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2023\Vece\Vece Novo Avril\2_A~1.DOC

